Собрание

депутатов Лазаревского сельского муниципального образования

Республики Калмыкия
	[image: image1.png]

	Хальмг Танhчин

Лазаревск селана муниципальн  бурдэцин депутатнрин хург

359051  Республика Калмыкия, Городовиковский район, п. Лазаревский, ул.Техническая 11 , т. 9-92-45

23 ноября 2021г.                                     РЕШЕНИЕ № 31                   п. Лазаревский
                                                           «О введении изменений и дополнений
в решение Собрания депутатов Лазаревского  сельского
муниципального образования Республики Калмыкия
от 27.11.2018 № 38 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии со статьей 1 и главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом ЛСМО РК, Собрание депутатов Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия,

решило:
Внести следующие изменения и дополнения  в решение Собрания депутатов Лазаревского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 27.11.2018 № 38 «О налоге на имущество физических лиц» (далее Решение):

1. П.п. 2 пункта 2 Решения изложить в новой редакции:
« 2) 2,0 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».

          2. Опубликовать настоящее решение  в средствах массовой информации (общественно - политическая  газета  «Вперед» Городовиковского района Республики Калмыкия)   и  разместить на официальном сайте  администрации Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с « 01 » января 2022 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.

Глава Лазаревского  сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)
                     А.Б.Манжиков

Председатель Собрания депутатов

Лазаревского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия

                                Н.Н.Шкарупей